Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с.п.Яндаре имени Р.А.

Ганижева»

инд. 386138 РИ Назрановский район, с.п.Яндаре, ул.Орджоникидзе,69

Приказ

27 мая  2023 года № 31

О переходе на непосредственное полное применение федеральных

образовательных программ НОО, ООО и СОО в ГБОУ

«СОШ№2 с.п. Яндаре им.Р.А.Ганижева»

На основании Федерального закона от 24.09.2022  № 371-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1

Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской

Федерации"»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 Организовать в ГБОУ «СОШ№2 с.п. Яндаре им.Р.А.Ганижева»

1.работу по разработке ООП НОО. ООО и СОО на основе ФООП с целью приведения ООП

в соответствии с ФООП к 01.09.2023

2.Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением федеральных образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — ФООП) в

в ГБОУ «СОШ№2 с.п. Яндаре им.Р.А.Ганижева»

3. Создать рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной деятельности с

непосредственным полным применением ФООП в  ГБОУ «СОШ№2 с.п. Яндаре

им.Р.А.Ганижева» (далее рабочая группа) в следующем составе:

Руководитель              Директор Гандалоева Л.Я.

Заместитель руководителя

                                         Заместитель директора по УР      - Мизиева Л.Х.

Члены

                                              Учитель начальных классов   - Хашиева М.А

Учитель физики                         - Евлоева М.Б.

Учитель алгебры и геометрии  - Гандалоева А.М. Учитель

Учитель технологии                  -Дударова Х.М.

РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ Г1АЛГ1АЙ  РЕСПУБЛИКА

Учитель биологии                     - Амерханова З.М.

Учитель русского языка и лит.   - Гандалоева Т.М.

Совет. дирек. по воспитанию    - НакастхоеваХ.И.

Педагог психолог                      - Султыгова М.Н.

4.Рабочей группе:

              • руководствоваться  в своей деятельности  действующим

           законодательством и разъяснениями Министерства

              просвещения РФ, органов государственной власти

              субъектов РФ и местного самоуправления в сфере

                 образования:

             •при необходимости приглашать на заседания рабочей группы

         представителей администрации школы, педагогического совета и иных органов

         управления школой;

             •решать иные вопросы, нерегулированные настоящим приказом и планом -

                    графиком.

                       5. Секретарю учебной части Гандалоева Х.М.. в срок до 01.06.2023 под подпись

                           довести настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

                       6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                        Директор                                                                                       Л.Я.Гандалоева

              С приказом ознакомлены:

                          Мизиева Л.Х.________________

                          Хашиева М.А.

                          Евлоева М.Б.

                          Амерханова З.М.

                          Гандалоева Т.М.

                          Гандалоева А.М.

                          Дударова Х.М.

                          Накастхоева Х.И.

                          Султыгова М.Н.

		2023-11-30T14:28:05+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 С.П. ЯНДАРЕ ИМЕНИ Р. А. ГАНИЖЕВА"